
令和４年７月２８日 

保護者の皆様 

在校生の皆様 

学校法人  大阪滋慶学園 

大阪医療技術学園専門学校 

学 校 長  礒 橋  文 秀 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウィルス濃厚接触者の待機期間短縮について 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、令和 4 年 7 月 26 日付けで文部科学省より新型コロナウイルス感染症による濃厚

接触者の待機期間の見直し等及び専門学校等における感染症対策の徹底等について通達が

ありました。 

この内容を踏まえ、本校でも濃厚接触者の待機期間等の取扱いについて下記内容に変更

いたしますので、ご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、今後も新型コロナウィルス感染症の対応については、文部科学省・厚生労働省・  

大阪府等の指示に従い対応を進めてまいります。 

謹白 

 

記 

 

 

【濃厚接触者の待機期間等の取扱いについて】 

 

特定された濃厚接触者の待機期間は、当該感染者の発症日（当該感染者が無症状（無症状

病原体保有者）の場合は検体採取日）又は当該感染者の発症等により住居内で感染対策を講

じた日のいずれか遅い方を０日目として、５日間（６日目解除）とする。 

 

※今回の待機期間の取り扱いは、現在、濃厚接触者である方にも適用されます。 

 

以上 


